
DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E 

CHIRURGIA - DMC
Il Direttore

Oggetto: Rettifica  decreto  repertorio  n.  102/2023  - 
Acquisto  materiale  di  cancelleria  per  la  Segreteria 
del Centro di Ricerca in Farmacologia Medica – DMC 
tramite  l’accordo  quadro  stipulato  in  esito  a 
procedura  negoziata  tra  l’Università  degli  Studi 
dell’Insubria  e  la  Società  Errebian  Spa  -  CIG 
8730009753 – CIG derivato Z6A3A0474A  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

- Richiamato  lo  Statuto  dell’Università  degli  Studi 
dell’Insubria;

- Richiamato  il  Decreto  Rettorale  n.  570/2016  del  22  luglio 
2016 istitutivo del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 
50  in  base  al  quale  le  stazioni  appaltanti  procedono,  per 
affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00,  mediante 
affidamento diretto adeguatamente motivato;

- Vista la legge 27 dicembre 2006,  n.  296,  come modificata 
dalla legge 24 dicembre 2012, n. 228, che prevede l’obbligo, 
per  le  istituzioni  universitarie,  di  approvvigionarsi 
utilizzando le  convenzioni  di  cui  all’art.  26 della  legge 23 
dicembre 1999, n. 488, e successive modificazioni e all’art. 
58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388;

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  n. 
1/2023 del giorno 4 gennaio 2023 di nomina a RUP del Dott. 
Roberto Battisti, Segretario Amministrativo del Dipartimento 
(SAD);

- Richiamato il decreto repertorio n. 102 del 21 febbraio 2023 
di acquisto di materiale di cancelleria per la segreteria del 
Centro di Ricerca in Farmacologia Medica tramite l’accordo 
quadro stipulato  in esito  a procedura negoziata  tra l’Università 
degli  Studi  dell’Insubria  e  la  Società  Errebian  Spa  -  CIG 

Via Guicciardini, 9 - 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 393606 - Fax +39 0332 393280
Email: segreteria.dmc@uninsubria.it - PEC: 
segreteria.dmc@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

  Chiaramente Insubria!

Piano terra – Nuovo Monoblocco 
Uff. Uni.2022

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, mercoledì e 

giovedì: 
8.30 - 12.00 – 14.00 – 16.00

Venerdì: 08.30 - 14.00

Anno 

2023

Tit. III

Cl. 13

Fasc. 

2023-

III/13.4

N. 

http://www.uninsubria.it/
mailto:segreteria.dmc@uninsubria.it
mailto:segreteria.dmc@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

8730009753  –  CIG  derivato  Z6A3A0474A per  un  totale 
imponibile complessivo di € 88,34 Iva esclusa, senza tuttavia 
aver  raggiunto  il  minimo  d’ordine  imponibile  pari  ad  € 
100,00 come da capitolato speciale d’appalto;

- Considerato il cambio del codice di alcuni prodotti, dovuto 
alla modifica dei confezionamenti, nello specifico del codice 
PL3555  modificato  nel  codice  2095,  che  passa  da  un 
confezionamento unitario ad un confezionamento di 10 unità 
per un importo complessivo di € 5,60 anziché di € 3,36 Iva 
esclusa per l’acquisto di n.6 unità come da buono d’ordine 
n.55 emesso in data 22/02/2023;

- Vista l’opportunità di integrare il suddetto documento con i 
seguenti  prodotti  ai  fini  del  raggiungimento  del  minimo 
d’ordine come previsto da capitolato speciale d’appalto:

Descrizione articolo Codice  Prezzo  Q.tà
evidenziatore  singolo  giallo  tipo  Stabilo  boss  o 
similare confezione da 10

PL6185 2,50 € 1

pennarello  stabilo  68 blu  oltre  mare 424560#32 o 
equivalente - Astuccio da 10 - blu oltremare

VR156570 9,40 € 1

penna a sfera tipo/similare Bic Cristal tratto 1 mm 
colore blu confezione da 50

PL9734 1,88 € 1

- per un totale  di  € 104,36 Iva esclusa anziché € 88,34 Iva 
esclusa come da ordine n. 55 del 22 febbraio 2023; 

- Accertata  la  disponibilità  finanziaria  a  carico  dell’unità 
analitica UA.00.08 – Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
sul Budget esercizio 2023 del progetto Dotazione_DMC alla 
voce  COAN  CA.04.40.01.03  –  Materiali  di  consumo 
competenziati;

- Modificato a tal fine, in considerazione dell’importo più alto, 
il codice CIG Z6A3A0474A;

- Ritenuti i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico 
interesse perseguite dall’ente;

DECRETA

- di approvare la rettifica al Decreto repertorio n. 102  del 22 
febbraio  2023,  per  l’acquisto  di  materiale  di  cancelleria 
tramite l’accordo quadro stipulato tra l’Università degli Studi 
dell’Insubria e la Società Errebian Spa - CIG 8730009753 – 
CIG derivato Z6A3A0474A per un importo di € 104,36 IVA 
esclusa per le motivazioni di cui sopra;

2



DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA E CHIRURGIA 

- DMC
Il Direttore

- di imputare la spesa complessiva per la fornitura codice CIG 
8730009753 – CIG derivato Z6A3A0474A   di € 127,32 IVA 
(22%)  compresa  sul  Budget  2023  -  del  progetto 
Dotazione_DMC alla voce COAN CA.04.40.01.03 – Materiali 
di  consumo  competenziati  dove  trova  adeguata  copertura 
finanziaria;

- di  sottoporre  il  presente  decreto  all’approvazione  del 
Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.

Varese, data della firma digitale          

              Il Direttore
     Prof.ssa Luigina Guasti
          Firmato 
digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott. 
Roberto Battisti
Tel. +39 0332 393606 – fax +39 0332 393280 – roberto.battisti@uninsubria.it

3

mailto:roberto.battisti@uninsubria.it

		2023-02-28T10:53:03+0100
	IT
	Luigina Guasti




